
Handala grozi żołnierzom USA
#Cyberprzestrzeń #Konflikty zbrojne #Ludzie #Marynarka wojenna #Strategia i polityka  2 maja 2026 

Powiązana z Iranem grupa hakerów Handala wykorzystuje nowe, bardziej osobiste i
psychologiczne podejście do ataków cybernetycznych. Jej członkowie wysyłają SMS-y z
groźbami do żołnierzy amerykańskich stacjonujących w bazach nad Zatoką Perską.
Ostrzegają w nich, że wkrótce staną się celem ataku pocisków rakietowych i
bezzałogowców.

Hakerzy z Handala korzystają głównie z komunikatora WhatsApp. – Wasze tożsamości
są w pełni znane naszym jednostkom rakietowym – piszą do amerykańskich żołnierzy.
– Już wkrótce staniecie się celem naszych bezzałogowców Shahed oraz pocisków
Kheibar i Ghadeer. Grupa informuje w Internecie, że zdobyła dane osobowe 2379
członków amerykańskiego personelu stacjonującego w Bahrajnie, gdzie znajduje się
dowództwo Piątej Floty US Navy.

Śledztwo w sprawie gróźb prowadzą podmioty odpowiedzialne w USA za
bezpieczeństwo, w tym FBI i służby wojskowe. US Navy potwierdziła oficjalnie, że jej
niektórzy żołnierze otrzymują SMS-y z groźbami. Nie ujawniono jednak skali zjawiska.
Co ciekawe, dowództwo amerykańskiej floty zaapelowało w marcu do marynarzy o
zamknięcie swej aktywności w Internecie. Powoływało się przy tym na wzrost zagrożeń
cybernetycznych podczas wojny.

 

Na stronach internetowych
powiązanych z Handalą pod koniec
kwietnia 2026 pojawiły się informacje
związane z ponad 100 Izraelczykami,
rzekomo związanymi ze ściśle tajną
jednostką Maglan, wyspecjalizowaną
w ryzykownych operacjach głęboko za
liniami przeciwnika i precyzyjnym
niszczeniu celów / Ilustracja: via
Telegram

 

Grupa Handala, która
powstała w 2023 w wyniku

fali propalestyńskiego hakerstwa podczas ataku Izraela na Strefę Gazy,
przeprowadzała już wcześniej ataki typu defacement na strony internetowe i ataki
DDoS. Eksperci ds. cyberbezpieczeństwa oceniają jednak najnowsze działania grupy
jako znacznie bardziej wyrafinowane. Sami proirańscy hakerzy twierdzą, że do tej pory
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pokazali kroplę w morzu swych możliwości. 

W marcu Handala z powodzeniem włamała się na prywatne konto dyrektora FBI, Kasha
Patela. Opublikowała wówczas serię zdjęć z tego konta, m.in. przedstawiających Patela
palącego cygara, jadącego zabytkowym kabrioletem i robiącego selfie w lustrze z dużą
butelką rumu. Grupa zaatakowała również dostawcę sprzętu medycznego, który miał
duże kontrakty z Pentagonem, używając narzędzi do zarządzania chmurą zamiast
tradycyjnego złośliwego oprogramowania.

Zespół Handala Hack Team, którego nazwa i logo nawiązują do popularnej
palestyńskiej kreskówki przedstawiającej bosego chłopca-uchodźcę, jest przez
Amerykanów uważany za powiązany z irańskim wywiadem. Trudno to udowodnić, ale
dobrze widoczne jest, że grupa ta ściśle współpracuje z Islamską Republiką Iranu w
zakresie priorytetów przekazów. Po negocjacjach w sprawie zawieszenia broni Iranu z
USA i Izraelem Handala opublikowała na swoich oficjalnych kanałach wiadomość, w
której stwierdziła, że ​​działa zgodnie z rozkazami najwyższego kierownictwa Osi Oporu. 
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